
 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 42» 
628615, Российская Федерация, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,  

г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, 93-А 

 

 Телефоны: 26-36-77, 26-39-44 

Тел./факс: (3466) 26-36-77 

e-mail: school42nv@mail.ru 

сайт https://school42nv.gosuslugi.ru/ 

 

10.04.2024          №264/01-27 
 

ПРИКАЗ 

Об утверждении перечня дополнительных  

общеобразовательных программ и программ 

внеурочной деятельности общеобразовательной 

организации, реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания детского  

технопарка «Кванториум» на 2024-2025 учебный год 
 

Во исполнение приказа от 01.12.2023 № 10-П-3019 департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О создании и функционировании детского 

технопарка «Кванториум» в 2024 году в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ технической и 

естественно-научной направленностей, реализуемых с использованием средств обучения и 

воспитания детского технопарка «Кванториум»: 

 «Хайтек цех»; 

 «Программирование и веб-технологии»;  

 «Микробиология: невидимая Вселенная»; 

 «Инноробот – как путь в высокотехнологичную жизнь»; 

 «Python: на страже создания игр и арт-объектов». 

 

2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной 

организации, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания детского 

технопарка «Кванториум»: 

 «Медиацентр»; 
 «Введение в промышленную робототехнику»; 

 «Искусственный интеллект»; 

 «Физика: от малого к гениальному»; 

 «Технология живых систем»; 

 «Химическая лаборатория знаний»; 

 «Эффект бабочки: бионика, эстетика и кинематика формы». 

3. Заместителю директора по методической работе Ульрих Ю.А. в срок до 25.08.2024 года 

разработать дополнительные общеобразовательные программы в соответствии с 

указанными направлениями детского технопарка «Кванториум». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на  куратора проекта Ульрих А.А. 

 
 

mailto:nv-school_42@mail.ru


Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат [Номер сертификата 1] 

Владелец [Владелец сертификата 1] 

Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1] 

Г.А. Гасымова 

 

 


